Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

[bookmark: bookmark0]РЕШЕНИЕ
«30» июня  2020г.                                                                    № 196
с. Красный Чикой

О внесении изменений в решение Совета № 191 от 15.06.2020 года «О системе выборов главы Красночикойского муниципального округа»

В связи с протестом Прокуратуры Красночикойского района № 07-21б-2020/400 от 18.06.2020 года Совет муниципального района «Красночикойский район» решил:

1.  Протест прокуратуры удовлетворить, исключить коррупциогенный фактор через внесение   в решение Совета № 191 от 15.06.2020 года «О системе выборов главы Красночикойского муниципального округа» следующих изменений:
1.1. Пункт 1  изложить в следующей формулировке: «1. Рекомендовать при разработке Закона Забайкальского края выборы главы Красночикойского муниципального округа провести на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании на муниципальных выборах.».
[bookmark: _GoBack]2.  Настоящее решение опубликовать в уполномоченном органе печати.

Председатель Совета
муниципального района
«Красночикойский район»                                            С.В. Стрекаловская